
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

1 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.324 
Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, 
Segunda-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

2 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 

 

DECRETO Nº 11.178, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Altera o art.13º do Decreto nº. 8.785 de 03 dezembro de 2018, que 

disciplina as consignações facultativas em folha de pagamento no âmbito 

da Administração Pública Direta, Autarquia e Fundacional do Poder 

Executivo do Município de Rondonópolis e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso das atribuições legais;  

 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.431, de 03 de agosto de 2022, que alterou a Lei nº 10.820/2003, 

ampliando a margem de crédito consignado;  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º O art.13º do Decreto nº. 8.785 de 03 dezembro de 2018, passa a vigorar com a seguinte 

redação:  

 

Art. 13º  

[...] 

As consignações facultativas não ultrapassarão o parcelamento de 144 (cento e 

quarenta e quatro) meses nos casos de convênio com instituições financeiras e poderão 

atingir o limite de 35% (trinta e cinco por cento) da remuneração líquida do servidor. 

 [...] 

Art. 2º Os demais dispositivos constantes no Decreto nº. 8.785 de 03 dezembro de 2018, 

permanecem inalterados.  

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de novembro de 2022. 

107º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativo de Atos Oficiais 

e Publicado no DIORONDON-e.      

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

3 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

4 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

5 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

6 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

7 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

8 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

9 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

10 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

11 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

12 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

13 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

14 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

15 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

16 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

17 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

18 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

19 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

20 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

21 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

22 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.324 

Rondonópolis, 21 de novembro de 2022, Segunda-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

23 
DEPAR

TAMEN

TO DE 

PROTE

ÇÃO 

DE 

DADOS 

 
 

 

 


		2022-11-22T10:31:26-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES




